Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков
г. Пермь
                                                                                                                 11.05.2016 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Заместитель председателя комиссии: Михалева Т.И.,   заместитель начальника департамента -
начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:
                                 Кокшаров В.М., глава администрации Мотовилихинского района города
                                 Перми;
                                 Королева Л.В., глава администрации Орджоникидзевского района города

                                 Перми;
                                 Пахунов П.Д., первый заместитель начальника департамента земельных
                                 отношений администрации города Перми;

                     Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной
подготовки территорий управления территориального планирования
и механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры
администрации города Перми;

                                 Субботин И.А., глава администрации Дзержинского района города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  12.05.2016, установила:

по лоту № 1 - земельный участок площадью 1 497 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3510002:4, расположенный по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район,
ул. Сиреневая, 69 (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа)
с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 1 не поступали.
по лоту № 2 - земельный участок площадью 1 500 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3510002:10, расположенный по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район,
ул. Сиреневая, 71 (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа)
с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 2 не поступали.
по лоту № 3 - земельный участок площадью 1 491 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3510002:3, расположенный по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район,
ул. Сиреневая,73 (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа)
с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).
На участие в аукционе по лоту № 3 приняты  заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Овчинников Игорь Юрьевич
	04.05.2016

по лоту № 4 - земельный участок площадью 1 311 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3510002:7, расположенный по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Луговая, 64 (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа) с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).
На участие в аукционе по лоту № 4 приняты  заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО "ВЗЛЕТ-УРАЛ"
	05.05.2016

по лоту № 5 - земельный участок площадью 1 200 кв.м, кадастровый номер 59:01:4015002:54, расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район,
ул. Севастопольская, 67 (строительство отдельно стоящего односемейного дома).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 5 не поступали.
Поступили   установленные   суммы   задатков от следующих  заявителей:

по лоту №  3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Овчинников Игорь Юрьевич
	404 805,00

по лоту №  4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО «Взлет-Урал»
	355 930,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:
1. допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона  следующих заявителей:

по лоту №  3 - Овчинникова Игоря Юрьевича.

по лоту №  4 - ООО «Взлет-Урал».

2. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 3, 4 в связи с тем,  что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам подана только одна заявка
на участие в аукционе.
Единственные заявки на участие в аукционе и заявители, подавшие указанные заявки, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанных заявок обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.
3. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1, 2, 5 в связи с тем,  что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Организатор аукциона                                                                                                   Т.И.Михалева
Протокол вела                                                                                                                 И.В.Перешеина
PAGE
3